UBND HUYỆN AN DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT

V/v tổ chức góp ý các bản mẫu sách

giáo khoa lớp 9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Dương, ngày   tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;

Thực hiện Văn bản số 5919/BGDĐT-GDTrH ngày 25/10/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức góp ý các bản mẫu sách giáo khoa lớp 9;

Thực hiện Văn bản số 3054/SGDĐT-GDTrH ngày 02/11/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tổ chức góp ý các bản mẫu sách giáo khoa lớp 9;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Trung học cơ sở thực hiện một số

nội dung sau:

1. Cử cán bộ, giáo viên tham gia góp ý bản mẫu sách giáo khoa lớp 9

- Lập danh sách cán bộ, giáo viên có kinh nghiệm để tham gia góp ý từng bản

mẫu sách giáo khoa gửi về Phòng GD&ĐT, cung cấp tài khoản và hướng dẫn giáo viên

sử dụng tài khoản đăng nhập vào website của các tổ chức, nhà xuất bản để nghiên cứu,

góp ý các bản mẫu sách giáo khoa (bản PDF), bắt đầu từ ngày 02/11/2023 đến ngày

15/11/2023.

- Địa chỉ trang mạng và tài khoản truy cập cụ thể như sau:

+ Bản mẫu SGK tiếng Anh 9 i-Learn Smart World (không cần tài khoản đăng

nhập):

http://dtplnk.com/edh2200

+ Bản mẫu SGK tiếng Anh 9 Right On (không cần tài khoản đăng nhập):

http://dtplnk.com/edh2227

+ Bản mẫu SGK Toán 9 - Bộ sách Cùng Khám Phá (không cần tài khoản đăng

nhập):

Tập 1: http ://dtplnk.com/edh2228

Tập 2: http ://dtplnk.com/edh2229

+ Bản mẫu SGK Cánh Diều lớp 9 (tài khoản và mật khẩu đăng nhập có danh sách

kèm theo): http://hoc10.vn

+ Bản mẫu SGK của Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam (tài khoản và mật khẩu

đăng nhập có danh sách kèm theo): http://taphuan.nxbgd.vn

- Gửi ý kiến góp ý bản mẫu sách giáo khoa (Phụ lục 2) được đính kèm văn bản

này vào đường link:

- https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJQ79bzq4zixFn2cVsEfXGM

http://dtplnk.com/edh2200
http://dtplnk.com/edh2227
http://dtplnk.com/edh2228
http://dtplnk.com/edh2229
http://hoc10.vn/
http://taphuan.nxbgd.vn/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJQ79bzq4zixFn2cVsEfXGMMiQKoyK4KvagruACYbJPmC8ZQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJQ79bzq4zixFn2cVsEfXGMMiQKoyK4KvagruACYbJPmC8ZQ/viewform

2

MiQKoyK4KvagruACYbJPmC8ZQ/viewform  trước 17h00 ngày 15/11/2023.

2. Các nhà trường tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên vào các trang mạng để

nghiên cứu, góp ý các bản mẫu sách giáo khoa (dạng PDF) đã được các tổ chức biên

soạn sách giáo khoa hoàn thiện, đưa lên mạng trước khi in và phát hành; đưa việc tìm

hiểu nội dung các bản mẫu sách giáo khoa vào sinh hoạt tổ chuyên môn để góp ý và

chuẩn bị đề xuất lựa chọn sách giáo khoa.

Nhận được Công văn này, đề nghị các trường triển khai thực hiện kịp thời. Trong

quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ với Phòng Giáo dục và

Đào tạo để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Văn Nghĩa

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJQ79bzq4zixFn2cVsEfXGMMiQKoyK4KvagruACYbJPmC8ZQ/viewform

PHIẾU GÓP Ý BẢN MẪU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 9

MÔN: ................................  LỚP........................  BỘ SÁCH: ........................

HỌ VÀ TÊN: .....................................

ĐƠN VỊ CÔNG TÁC: ......................................

NỘI DUNG GÓP Ý
rpA 1 ' •

Tên bài Trang/dòng Nội dung hiện tại Đề nghị chỉnh sửa Lý do đề xuất

Người góp ý
(kí, ghi rõ họ tên)

Gợi ý nội dung góp ý:

1. Đối chiếu nội dung mỗi bài học trong bản mẫu sách giáo khoa với yêu cầu cần đạt trong

Chương trình giáo dục phổ thông 2018 ban hành kèm theo Thông tư 32/2028/TT-BGDĐT

ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo để góp ý chỉnh sửa, đảm bảo

không vượt quá yêu cầu của Chương trình môn học, hoạt động giáo dục.

2. Xem xét tính chính xác, khoa học và sự phù hợp của các ngữ liệu/hình ảnh trong bản mẫu

SGK với đối tượng học sinh, đề xuất cách chỉnh sửa cụ thể đối với từng ngữ liệu/hình ảnh

chưa phù hợp (nếu có).

3. Xem xét các câu lệnh, câu hỏi, nhiệm vụ học tập trong các bài học bảo đảm được mục

tiêu, yêu cầu cần đạt, kết quả hoạt động (đọc/xem/viết/nghe/nói/làm) của học sinh; bảo

đảm cho giáo viên và học sinh khai thác hiệu quả nội dung, hình ảnh, ngữ liệu trong sách

giáo khoa để tổ chức hoạt động dạy học./.

		2023-11-03T13:58:23+0700
	Việt Nam
	Ngô Văn Nghĩa <Ngovannghia@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-03T14:04:44+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <anduong.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-03T14:04:58+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <anduong.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-03T14:04:59+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <anduong.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!